Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e (48) 3251 4642  1

1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – Sesc/SC torna público, para conhecimento dos interessados, que realizou
alterações na licitação abaixo relacionada, que se encontra disponível na Rua Felipe Schmidt, nº 785 – Centro –
Florianópolis/SC e na página do Sesc/SC no endereço https://www.sesc-sc.com.br/sobre-o-sesc/licitacoes e no site
https://www.licitacoes-e.com.br/

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 026/2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO PARA O Sesc/SC

1) NO TERMO DE REFERÊNCIA:

a) Retificativo dos seguintes itens do Termo de Referência:

Onde se lê:

LOTE 02 – MESAS QUADRADAS, REDONDAS E RETANGULARES

ITEM  QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
ESTIMADO

(...) (...) (...) (...)
03 103 1.1 MESA REFEITÓRIO (C01)

1.1.1 ESTRUTURA:
PÉS EM TUBO Ø1.1/2” CHAPA 18 (1,2MM). RESTANTE DA ESTRUTURA EM TUBO
3X5CM CHAPA 18 (1,2MM). TODAS AS PARTES METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA
MIG, SEM PONTAS, OU ARESTAS VIVAS. PINTURA ELETROSTÁTICA COR
GRAFITE.  TAMPO EM MDF - 25MM(STANDARD). ACABAMENTO COM PLÁSTICO
RESISTENTE NOS PÉS.
1.1.2 REVESTIMENTO EXTERNO:
REVESTIMENTO EM LAMINADO TX PADRÃO AZUL COBALTO L012 OU VERDE
OLIVA L131 OU  VERMELHO CARDEAL L101 - PADRÃO TEXTURIZADO (TX)-
MARCA FÓRMICA OU EQUIVALENTE. BORDAS ARREDONDADAS ACABAMENTO
EM PERFIL DE PVC NA COR DO TAMPO.
1.1.3 DIMENSÃO: DIÂMETRO 130CM X 75CM DE ALTURA.

IMAGEM REFERÊNCIA

469,00

(...) (...) (...) (...)
Valor total estimado para o Lote: R$ 1.096.145,83 (Um milhão e noventa e seis mil cento e quarenta e cinco reais e
oitenta e três centavos)

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e (48) 3251 4642  2

Lê-se:

LOTE 02 – MESAS QUADRADAS, REDONDAS E RETANGULARES

ITEM  QUANTIDADE ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
ESTIMADO

(...) (...) (...) (...)
03 103 1.1 MESA REFEITÓRIO (C01)

1.1.1 ESTRUTURA:
PÉS EM TUBO Ø1.1/2” CHAPA 18 (1,2MM). RESTANTE DA ESTRUTURA EM TUBO
3X5CM CHAPA 18 (1,2MM). TODAS AS PARTES METÁLICAS UNIDAS POR SOLDA
MIG, SEM PONTAS, OU ARESTAS VIVAS. PINTURA ELETROSTÁTICA COR
GRAFITE.  TAMPO EM MDF - 25MM(STANDARD). ACABAMENTO COM PLÁSTICO
RESISTENTE NOS PÉS.
1.1.2 REVESTIMENTO EXTERNO:
REVESTIMENTO EM LAMINADO TX PADRÃO AZUL COBALTO L012 OU VERDE
OLIVA L131 OU  VERMELHO CARDEAL L101 - PADRÃO TEXTURIZADO (TX)-
MARCA FÓRMICA OU EQUIVALENTE. BORDAS ARREDONDADAS ACABAMENTO
EM PERFIL DE PVC NA COR DO TAMPO.
1.1.3 DIMENSÃO: DIÂMETRO 130CM 120CM X 75CM DE ALTURA.

IMAGEM REFERÊNCIA

469,00

(...) (...) (...) (...)
Valor total estimado para o Lote: R$ 1.096.145,83 (Um milhão e noventa e seis mil cento e quarenta e cinco reais
e oitenta e três centavos)

2) NO EDITAL:

a) Alteração do preâmbulo para o seguinte:

“(...) A sessão de lances, por via eletrônica, será realizada dia 30 de abril de 2025 às 10h00min, no seguinte
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br do Banco do Brasil S/A, sob o nome SERVIÇO SOCIAL DO
COMÉRCIO – SESC/SC, licitação número 1068807. As propostas poderão ser inseridas ou substituídas no
sistema eletrônico, até o dia 30 de abril de 2025 às 09h00min.”

Florianópolis, 22 de abril de 2025.

ANTONIO AUGUSTO SUDBRACK TRAVI
Presidente da Comissão de Licitação

Sesc – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional Sesc/SC | www.sesc-sc.com.br

Rua Felipe Schmidt, 785, Centro, 88010-002 | Florianópolis/SC | Fone/Fax: (48) 3251 4865 e (48) 3251 4642  3